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IL DIRIGENTE 
 
 
Vista  la nota della Direzione generale dell’Ufficio scolastico per la Toscana prot. n. 

6807 del 18 aprile 2018, che attribuisce alla provincia di Livorno un organico di 
diritto per il sostegno di 465 posti; 

 
Visto  il proprio decreto n. 1247 del 03-05-2018, che articola la dotazione dell’organico 

di diritto tra i diversi ordini e gradi di istruzione; 
  
Considerata l’esigenza di provvedere all’articolazione dei posti di sostegno assegnati alla 

provincia di Livorno per l’a.s. 2018/19 alle singole istituzioni scolastiche; 
  
Preso atto della documentazione e del numero di alunni con disabilità segnalato dalle 

istituzioni scolastiche sulla piattaforma regionale dell’USR per la Toscana per 
l’a.s. 2018/19; 

  
Verificate l’andamento delle iscrizioni degli alunni per l’a.s. 2018/19 
  
Informate le Organizzazioni sindacali provinciali del comparto Scuola in data 02 

maggio2018; 
 

 
 

DECRETA 
 

Per quanto in premessa, il contingente degli insegnanti di sostegno assegnati alla provincia di 
Livorno per la scuola dell’infanzia e primaria, per l’a.s. 2018/19 si articola nel modo seguente: 
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INFANZIA Alunni 
con H 

Posti 
OD 

2018/19  
      

1° Circ. Guerrazzi Cecina 11 3  
IC  viale Elba Portoferraio 10 2  

8° Circ. Brin 8 2  
IC Borsi Castagneto-Donoratico 8 2  
IC Bolognesi/Micheli - Livorno 7 2  

3° Circ. Collodi  Livorno 6 2  
1° circ. Alighieri Piombino 6 2  
IC 1  Picchi Collesalvetti 6 2  

2° Circ. Benci 6 2  
5° Circ. De Amicis 6 2  

IC Marconi Venturina Campiglia M. 5 1  
4° Circ. La Rosa 5 1  

IC Mascagni   S. Vincenzo 5 1  
IC Carducci Porto Azzurro 4 1  
7° Circ. Carducci Livorno 3 1  

IC Giusti Marina di Campo (Elba) 2 1  
IC Don Angeli - Livorno 2 1  

2° Circ. Carducci 2  Rosignano M. 2 1  
1° Circ. Solvay  Rosignano S. 1 1  

2° Circ. Ghiaccioni   Piombino 1 0  
IC 2 Minerva Benedet.-Stagno 0 0  
2°Circ. Collodi Cecina Mare 0 0  

IC  Micali-Capraia 0 0  
TOTALI 104 30  

 
 

PRIMARIA 
Alunni 
con H 

2018/19 

Posti 
OD 

2018/19 

Potenzia
mento 

2018/19 
     

IC Micheli/Bolognesi -Li    39 14 1 
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2° Circ. Benci -Livorno 37 13 1 
7° Circ. Carducci Livorno 31 8 1 
1° Circ. Guerrazzi -  Cecina    29 8 0 
2° Circ. Collodi  Cecina Mare   27 10 1 
3° Circ. Collodi - Livorno 27 10 0 
5° Circ De Amicis-Livorno 24 7 1 
1° Circ. Alighieri    Piombino 23 10 1 
2° Circ. Carducci - Rosignano M 23 7 1 
4° Circ. La Rosa -Livorno 22 8 0 
1° Circ.  E. Solvay - Rosignano S 21 11 1 
8° Circ. Brin - Livorno 19 8 0 
IC Mascagni San Vincenzo      17 5 1 
IC viale Elba Portoferraio 16 3 1 
IC Carducci - Porto Azzurro 14 2 1 
IC 2 Minerva-Benedettini- Stagno 14 4 1 
IC Marconi Campiglia Marittima 13 8 1 
IC Don Angeli - Livorno          13 6 0 
2° Circ. Ghiaccioni   Piombino 11 4 0 
IC Giusti Marina C. Campo n. Elba 11 2 0 
IC Borsi Castagneto-Donoratico 10 2 0 
IC 1 Picchi Collesalvetti   5 2 0 
IC Micali Capraia Isola 0 0 0 

TOTALE 446 152 13 
  165 

 
 
 

 
 
 
 
 
Ai  Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado di scuola -  LORO SEDI 
Ai Sindacati Scolastici di Categoria LORO SEDI 
All’Albo SEDE   

Il Dirigente 
Anna PEZZATI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


